

Sprawozdanie z Ogólnopolskiej
Studencko – Doktoranckiej
Konferencji Naukowej
pt. „Chrzest i jego dziedzictwo”.
Kielce, 10-11.05.2016 r.

W uroczyste obchody 1050. rocznicy Chrztu Polski została wpisana Ogólnopolska Studencko – Doktorancka Konferencja Naukowa zatytułowana „Chrzest i jego dziedzictwo”. Odbyła się ona w dniach 10-11 maja 2016 r. w Kielcach, a jej organizatorami byli: Koło Historyczne Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach, Studenckie Koło Naukowe „Regionaliści”, działające przy Instytucie Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego w Skarżysku Kamiennej oraz Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego w Kielcach.

Pierwszy dzień obrad rozpoczęła uroczysta Msza św. w kościele seminaryjnym, której przewodniczył bp kielecki Jan Piotrowski. Następnie wszyscy uczestnicy udali się do miejscowej sali konferencyjnej, gdzie o godz. 9.30 zostali oficjalnie powitani przez ks. dr. Pawła Tambora, rektora Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach, oraz ks. dr. Andrzeja Kwaśniewskiego, dyrektora Archiwum Diecezji Kieleckiej. Kolejnym punktem programu był wykład inauguracyjny dotyczący chrztu Polski w 966 r., wygłoszony przez dr. Piotra Kardysia z Oddziału PTH w Skarżysku Kamiennej.

Po tym wprowadzeniu w tematykę konferencyjną rozpoczęła się pierwsza sesja obrad, na którą złożył się blok referatów dotyczących historii diecezji kieleckiej. Otworzył go dk. Piotr Wojtasiński, przedstawiając referat pt. „Antyfonarz miechowski (XVI w.)”. Kolejnym prelegentem był kl. Dawid Bęben, który zaprezentował referat pt. „Dzieje Kapituły Kieleckiej”. Z kolejnym wykładem zatytułowanym „Dzieje Katedry Kieleckiej” wystąpił kl. Mateusz Magiera. Ostatnią prelekcję miał kl. Piotr Misztal, który przybliżył tematykę „Podręczników teologii moralnej używanych w kieleckim seminarium od 1727 do 1965 roku”. Warto dodać, że wszyscy ci referenci byli członkami KH WSD

w Kielcach. Na zakończenie pierwszej sesji zorganizowano wspólne zwiedzanie katedry kieleckiej oraz prezentację antyfonarza miechowskiego i omówionych wcześniej podręczników do teologii moralnej. Jeszcze tego samego dnia odbyła się druga sesja, mająca już nieco szerszy zakres problematyczny. Na początku z referatami wystąpili studenci zakonu dominikańskiego z Krakowa. I tak Tomasz Kalisz OP wygłosił referat pt. „Wkład dominikanów polskich w kulturę kaznodziejską epoki średniowiecza”, a Paweł Bielecki OP przedstawił „Wkład dominikanów polskich w historiografię doby nowożytnej”. Kolejnym prelegentem był prezes KH WSD w Kielcach – kl. Dawid Dzienniak, który zaprezentował odczyt zatytułowany „Wkład bożogrobców w kulturę Polski”. W dalszej części głos zabrał dk. Przemysław Długaj z Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Sosnowieckiej w Częstochowie, przedstawiając wykład zatytułowany „Proboszczowie Sosnowca w okresie międzywojennym”. Na koniec sesji wystąpili przedstawiciele WSD w Kaliszu, którzy przybliżyli idee pielgrzymek księży więźniów z Dachau do sanktuarium św. Józefa w Kaliszu.

W drugim dniu konferencji uczestnicy obradowali w budynku Instytutu Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Program wystąpień, podobnie jak dzień wcześniej, rozłożony był na dwie sesje. Tym razem z referatami wystąpili studenci z miejscowej uczelni. Po wykładach odbyło się jeszcze spotkanie podsumowujące całą konferencję, z której wszyscy uczestnicy byli zadowoleni i wyrazili chęć udziału w kolejnych tego rodzaju przedsięwzięciach naukowych. Nadmienić należy, iż patronat honorowy nad konferencją objęli: Biskup Kielecki, Wojewoda Świętokrzyski, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki i Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Dk. Przemysław Długaj
Paweł Szczepanik